АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        от  20.02.2012                           № 59                                станица Павловская
Об утверждении порядка организации деятельности ярмарок

и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)

 на территории Павловского сельского поселения Павловского района

В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  законом от 28 декабря 2009 года              № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,   Законом Краснодарского края  от  1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории  Краснодарского края»,  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок организации деятельности ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на территории Павловского сельского поселения  (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

1) постановление  администрации Павловского сельского поселения  Павловского района от  23 апреля  2010 года № 201 «Об утверждении порядка организации деятельности ярмарок на территории Павловского сельского поселения Павловского района»;

2) постановление администрации Павловского сельского поселения  Павловского района от  1 октября 2010 года № 544  «О внесении изменений в постановление «Об утверждении порядка организации деятельности ярмарок на территории Павловского сельского поселения Павловского района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Павловского  сельского поселения Д.Н.Пуховского.

4. Постановление  вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Павловского сельского поселения

Павловского района
М.В.Шмелев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к  постановлению администрации

Павловского  сельского поселения

от  20.02.2012   №  59
ПОРЯДОК

организации деятельности ярмарок

и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)

 на территории Павловского сельского поселения

1. Общие положения

Настоящий Порядок организации деятельности ярмарок на территории Павловского  сельского поселения (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,   Законом Краснодарского края  от  1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории  Краснодарского края» и регулирует отношения, связанные с организацией деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг).

Ярмарка проводится в целях наиболее полного удовлетворения потребностей жителей  Павловского сельского поселения Павловского района услугами  по продаже товаров (выполнения работ, оказания услуг), а также поддержки местных товаропроизводителей.

2. Термины и определения, используемые в настоящем Порядке

Ярмарка – форма торговли, осуществляемой в заранее установленное время и в заранее установленном месте подавшими соответствующую заявку участникам, осуществляющими деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг).
Торговое место на ярмарке -  специально оборудованное, легко возводимое, оснащенное прилавком место, а также палатка, автолавка, автомагазин, тележка, лоток, корзина и иные специальные приспособления, используемые для осуществления деятельности по продажи товаров (выполнению работ, оказанию услуг).

Участники ярмарки - юридические лица, индивидуальные предприниматели, а также граждане (в том числе граждане, ведущие крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством), осуществляющие деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарке;

Организаторы ярмарки - исполнительные органы государственной власти Краснодарского края, органы местного самоуправления Краснодарского края, юридические лица, индивидуальные предприниматели;

Схема размещения торговых мест на ярмарке (далее - Схема) - документ, регламентирующий места размещения объектов (прилавков, палаток, автолавок, автоцистерн и т.п.) с указанием конструктивных особенностей и площади каждого объекта, а также количества рабочих мест продавцов в нем.

3. Организация ярмарки

Юридические лица, индивидуальные предприниматели могут выступать организатором ярмарки.
Организатор ярмарки разрабатывает и утверждает план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров  на ней, а также определяет режим работы ярмарки, порядок организации ярмарки, порядок предоставления торговых мест на ярмарке.

 Схема размещения торговых мест разрабатывается организатором ярмарки, в соответствии с требованиями настоящего Положения и утверждается  контролирующими службами.
В решении о проведении ярмарки указываются:
 наименование и вид ярмарки;
организатор ярмарки, его юридический (почтовый) адрес, адрес элек​
тронной почты (при наличии), номер контактного телефона, факса;
место проведения ярмарки;
срок и время проведения ярмарки;
меры по охране общественного порядка во время проведения ярмарки.

Администрация Павловского сельского поселения Павловского района в трехдневный срок уведомляет  администрацию муниципального образования  Павловский район о принятом решении о проведении ярмарки с приложением копии соответствующего правового акта.

Действие решения о проведении ярмарки может быть прекращено ранее истечения срока его действия по письменному заявлению организатора ярмарки в случае нарушения требований, предусмотренных законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды, ветеринарии, а также других установленных законодательством Российской Федерации требований.

          Решение о проведении ярмарки публикуется в официальных средствах
массовой информации.
4. Заявка на проведение ярмарки

 Организаторы ярмарки направляют заявку на проведение ярмарки (далее также - заявка) в администрацию Павловского сельского поселения Павловского района.

 Заявка на проведение разовой или сезонной ярмарки подается не позднее чем за 20 календарных дней до предполагаемой даты проведения ярмарки.

 Заявка на проведение ярмарки должна содержать информацию о специализации ярмарки, сроке, времени и месте проведения ярмарки, примерном количестве участников ярмарки, а также наименовании юридического лица, в том числе фирменном наименовании, об организационно-правовой форме юридического лица, месте его нахождения (юридический адрес);

 К заявке на проведение ярмарки прилагается копия свидетельства о постановке  на учет в налоговом органе.
 Администрация Павловского сельского поселения Павловского района

 рассматривает заявку и принимает решение о проведении (об отказе в проведении) ярмарки в течение семи дней со дня ее подачи.

5. Требования к организации ярмарок и продажи товаров на них
 Посетителям ярмарки должны быть в доступной форме сообщены следующие сведения:

наименование уполномоченного органа, в соответствии с решением которого проводится ярмарка;

информация о юридических лицах (индивидуальных предпринимателях), которые приняли участие в организации ярмарки (если имеются);

период работы ярмарки;

режим работы ярмарки и иные сведения.

 Торговые места размещаются на основе утвержденной Схемы размещения торговых мест.

 Торговые места на ярмарках предоставляются юридическим лицам или индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном законодательством Российской Федерации порядке, а также гражданам (в том числе гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством).
 Ярмарки проводятся как в стационарных помещениях, так и на открытых площадках, позволяющих обеспечить размещение торговых мест с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно-эпидемиологического благополучия населения.
Заместитель главы Павловского
сельского поселения Павловского района
Д.Н.Пуховский